Informações disponíveis no site da 
Administradora. 

(d)  Valores de Movimentação 
Informações disponíveis no site da 
Administradora. 

(e)  Tipo de Cota Fechamento 
(f)  Aplicação – Cotização* D+ 1 (um ) dia útil 
(g)  Aplicação – Pagamento* D+ 0 
(h)  Resgate – Cotização* D+ 126 (cento e vinte e seis) dias úteis 

(i)  Resgate – Pagamento* 
D+ 1 (um) dia útil após o prazo de cotização no 
resgate 

(j)  A ADMINISTRADORA acatará pedidos de aplicação de recursos na CLASSE e/ou de resgate 
e/ou amortização de suas cotas em Dias Úteis, independentemente da praça em que os

[...]

patrimônio líquido da classe de cotas (base 252 dias), sendo 
apropriada diariamente e paga mensalmente pro rata 
temporis. O valor mínimo mensal, quando existente será 
reajustado anualmente pela variação positiva do IPCA, ou 
outro índice que venha a substituí-lo. 

(b) Taxa de Gestão 

0,55% a.a. 
R$ 15.000,00 

(quinze mil 
reais) 

A Taxa de Gestão será calculada sobre o patrimônio líquido da 
classe de cotas (base 252 dias), sendo apropriada 
diariamente, e paga mensalmente pro rata temporis. O valor 
mínimo mensal, quando existente será reajustado 
anualmente pela variação positiva do IPCA, ou outro índice

[...]

que venha a substituí-lo. 

(c) Taxa Máxima de 

Custódia 

0,034% a.a. (trinta e quatro milésimos por cento ao ano) do 
patrimônio líquido (base 252 dias) que poderá variar em 
função de faixas de valores do patrimônio líquido, respeitando 
o mínimo mensal de R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais) que 
será ajustado anualmente pela variação positiva IPCA ou, na 
falta deste ou na impossibilidade de sua utilização, pelo índice 
que vier a substitui-lo. 

(d) Taxa Máxima de 

Distribuição 

Até 1,00% (um por cento), anual fixo do patrimônio líquido